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DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN 

Núm. 67.983 
 

Departamento de Economía, Industria y Empleo 
 
 
Anuncio del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel por el que se somete a Información Públi-

ca la Solicitud de Autorización Administrativa y Aprobación del Proyecto de Ejecución 
A los efectos prevenidos en el artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 01 de Diciembre, por el que se re-

gulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de 
instalaciones de energía eléctrica, se somete a información pública la petición de autorización administrativa y 
aprobación de proyecto de la instalación de RED SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSION Y CENTRO DE 
TRANSFORMACION PARA SUMINISTRO A PARQUE ZOOLOGICO EN EL T.M. DE TRAMACASTILLA (TE-
RUEL) (EXPEDIENTE TE-AT0071/15) cuyas características principales se señalan a continuación: 

Titular: COMUNIDAD DE ALBARRACIN 
Domicilio: C/ Magdalena, s/n - Tramacastilla (Teruel) 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
Emplazamiento: Término Municipal de Tramacastilla (Teruel) 
LINEA AEREO SUBTERRANEA MEDIA TENSIÓN 
Longitud Línea Aérea: 20 m    Subterránea: 282 m 
Origen: Apoyo nº 58 LAMT "Albarracín" 
Final: CT, objeto de proyecto 
Tensión nominal: 20 kV 
Conductor: LA-56 y RH5Z1 12/20 kV 3 x 1 x 240 mm2 Al 
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN 
Tipo: Prefabricado 
Relación de transformación: 20.000 ± 2,5 ± 5 + 10%/420 V 
Celdas SF6 : remonte, protección del transformador y medida 
Potencia Interior: Admisible: 630 kVA Instalada: 50 kVA 
Finalidad: Suministro de energía a parque zoológico. 
Presupuesto: 64.260,62 € 
Lo que se hace público para que pueda ser examinado el proyecto de la instalación en este Servicio Provincial 

de Industria e Innovación, de la Diputación General de Aragón en Teruel, sito en C/ San Francisco, 1 - 44001 
Teruel y formular a la misma las alegaciones, por duplicado, que se estimen oportunas en el plazo de VEINTE 
DÍAS contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio. 

Teruel, a 28 de marzo de 2016.- EL DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL, Fdo.: Ángel Lagunas Marqués 
 
 
 

Núm. 68.123 
 

Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad 
 
 
ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que 

se anuncia la aprobación del Acuerdo de Concentración Parcelaria de la zona de Rodenas (Teruel). 
Se pone en conocimiento de todos los interesados en la Concentración Parcelaria de la zona de Rodenas (Te-

ruel), declarada de utilidad pública y urgente ejecución por Decreto 110/2003 de 6 de mayo de la Diputación Ge-
neral de Aragón (BOA nº 64 de 28 de mayo de 2003). 

Primero.- Que con fecha 14 de marzo de 2016 el Director General de Desarrollo Rural ha aprobado el Acuer-
do de Concentración Parcelaria de la citada zona, tras haber introducido en el Proyecto las modificaciones opor-
tunas como consecuencia de la encuesta del mismo, llevada a cabo conforme determina el artículo 209 en rela-
ción con el artículo 197 de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, acordándose se lleve 
a cabo la publicación del referido Acuerdo de Concentración Parcelaria en la forma y plazo determinado en el 
artículo 210 de la referida Ley de Reforma y Desarrollo Agrario. 

Segundo.- Que el Acuerdo de Concentración estará expuesto al público en los locales municipales de Rode-
nas (Teruel),  durante 1 mes a contar desde la inserción del último Aviso expuesto por 3 días en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento de Rodenas, e inserto una sola vez en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel y en 
Boletín Oficial de Aragón. 
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Tercero.- Que durante el plazo de 1 mes, contado a partir del día siguiente al que se produzca la última publi-
cación a las que se refiere el apartado anterior, todos aquellos a quienes afecte la Concentración Parcelaria po-
drán interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno 
de Aragón, basado exclusivamente, a tenor de lo dispuesto en el artº 214 de la misma norma, en la infracción de 
las formalidades prescritas para su elaboración y publicación ó si no se ajustase a las bases de la concentración 
a las que se refiere el artº 184 de la misma Ley de Reforma y Desarrollo Agrario, pudiendo presentarlo en el Re-
gistro General ubicado en las oficinas de la Delegación Territorial del Gobierno de Aragón en Teruel, sita en calle 
San Francisco nº 1 de Teruel, o por cualquiera de los medios establecidos en la Ley 30/1992 de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, expresando en el escrito un do-
micilio para hacer las notificaciones que procedan. 

Teruel, 15 de marzo de 2016.- EL DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL, Fdo.  Héctor Palatsi Martínez 
 
 
 

ADMINISTRACIÓN LOCAL 

Núm. 68.083 
 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL 
 

Secretaría General 
 
 
La Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Teruel, en sesión ordinaria celebrada el pasado 22 de 

marzo de 2016, aprobó las actuaciones del Plan de Asfaltados para el ejercicio 2016. 
Las actuaciones aprobadas son las siguientes: 
 

PLAN DE ASFALTADOS MUNICIPALES 2016 

puntuación MBC 

Municipio 

población 
padrón 
14-15 

puntos 
población 

puntos 
PA 2015 

puntos 
PA 
2014 

Puntos 
sin PA 

puntos 
totales 

m2  
solicitados 

m2  
acumulados 

Almohaja 20 4 0 0 3 7 800 800 

Bea 26 4 0 0 3 7 800 1.600 

Cubla 54 4 0 0 3 7 800 2.400 

Fuenferrada 57 4 0 0 3 7 800 3.200 

Cortes de Aragon 58 4 0 0 3 7 300 3.500 

Ferreruela de Huerva 69 4 0 0 3 7 800 4.300 

Alcaine 74 4 0 0 3 7 800 5.100 

Crivillén 74 4 0 0 3 7 800 5.900 

Villar del Salz 74 4 0 0 3 7 800 6.700 

Pozuel del Campo 74 4 0 0 3 7 800 7.500 

Gúdar 77 4 0 0 3 7 500 8.000 

Lagueruela 81 4 0 0 3 7 800 8.800 

La Hoz de la Vieja 82 4 0 0 3 7 500 9.300 

Peralejos 86 4 0 0 3 7 800 10.100 
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El Cuervo 87 4 0 0 3 7 800 10.900 

Torre los Negros 90 4 0 0 3 7 400 11.300 

Fuentes Calientes 93 4 0 0 3 7 479 11.779 

Mezquita de Jarque 115 4 0 0 3 7 800 12.579 

Azaila 116 4 0 0 3 7 800 13.379 

Belmonte de San José 117 4 0 0 3 7 668 14.047 

Barrachina 133 4 0 0 3 7 800 14.847 

Cuevas de Almudén 140 4 0 0 3 7 250 15.097 

Castelnou 142 4 0 0 3 7 800 15.897 

Torrecilla del Rebollar 144 4 0 0 3 7 800 16.697 

Escorihuela 158 4 0 0 3 7 800 17.497 

Villarroya de los Pinares 163 4 0 0 3 7 400 17.897 

San Martín del Rio 174 4 0 0 3 7 800 18.697 

Torres de Albarracín 181 4 0 0 3 7 800 19.497 

Villar del Cobo 189 4 0 0 3 7 800 20.297 

Torrevelilla 200 4 0 0 3 7 300 20.597 

La Ginebrosa 203 4 0 0 3 7 800 21.397 

Odón 226 4 0 0 3 7 800 22.197 

Vinaceite 262 4 0 0 3 7 800 22.997 

Foz Calanda 269 4 0 0 3 7 720 23.717 

Alacón 293 4 0 0 3 7 800 24.517 

Villafranca del Cam-
po 299 4 0 0 3 7 760 25.277 

Villel 342 4 0 0 3 7 800 26.077 

Valjunquera 358 4 0 0 3 7 800 26.877 

Monroyo 360 4 0 0 3 7 800 27.677 

Celadas 398 4 0 0 3 7 800 28.477 

Alcalá de la Selva 399 4 0 0 3 7 800 29.277 

Martín del Rio 441 4 0 0 3 7 800 30.077 

Urrea de Gaén 488 4 0 0 3 7 800 30.877 

Lanzuela 29 4 0 2 0 6 800 31.677 

Cañada Vellida 36 4 0 2 0 6 800 32.477 

Monteagudo del Castillo 52 4 0 2 0 6 800 33.277 

Lidón 52 4 0 2 0 6 800 34.077 
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Pozondón 62 4 0 2 0 6 800 34.877 

Ródenas 66 4 0 2 0 6 800 35.677 

Aguilar de Alfam-
bra 66 4 0 2 0 6 800 36.477 

Monterde Albarra-
cín 69 4 0 2 0 6 800 37.277 

Torremocha Jiloca 110 4 0 2 0 6 800 38.077 

Fuentes de Rubielos 121 4 0 2 0 6 600 38.677 

Visiedo 133 4 0 2 0 6 800 39.477 

Noguera de Albarra-
cín 151 4 0 2 0 6 800 40.277 

 
 

PLAN DE ASFALTADOS MUNICIPALES 2016 

puntuación DTS. 

Municipio 

población 
padrón 
14-15 

puntos 
población 

puntos 
PA 2015 

puntos 
PA 
2014 

puntos 
sin PA 

puntos 
totales 

m2  
solicitados 

m2  
acumulados 

La Zoma 18 4 0 0 3 7 1.600 1.600 

Alpeñés 21 4 0 0 3 7 1.000 2.600 

Saldón 27 4 0 0 3 7 5.000 7.600 

Valacloche 27 4 0 0 3 7 550 8.150 

Toril y Masegoso 30 4 0 0 3 7 900 9.050 

Fonfría 31 4 0 0 3 7 540 9.590 

Tormón 34 4 0 0 3 7 950 10.540 

Jorcas 41 4 0 0 3 7 5.000 15.540 

Torrijas 45 4 0 0 3 7 5.000 20.540 

Obón 48 4 0 0 3 7 5.000 25.540 

Monteagudo del Castillo 52 4 0 0 3 7 900 26.440 

Cosa 57 4 0 0 3 7 3.000 29.440 

Moscardón 58 4 0 0 3 7 700 30.140 

Villar del Salz 74 4 0 0 3 7 300 30.440 

Lagueruela 81 4 0 0 3 7 5.000 35.440 

Fórnoles 86 4 0 0 3 7 1.575 37.015 

El Cuervo 87 4 0 0 3 7 2.000 39.015 

Tramacastilla 107 4 0 0 3 7 2.270 41.285 

Corbalán 110 4 0 0 3 7 4.000 45.285 



 
BOP TE Número 72 18 de abril de 2016 6 

 

Bordón 117 4 0 0 3 7 2.850 48.135 

Mirambel 119 4 0 0 3 7 4.500 52.635 

Libros 124 4 0 0 3 7 1.500 54.135 

Camañas 125 4 0 0 3 7 5.000 59.135 

Barrachina 133 4 0 0 3 7 1.800 60.935 

Hinojosa de Jarque 136 4 0 0 3 7 5.000 65.935 

Orrios 137 4 0 0 3 7 5.000 70.935 

Cuevas de Almudén 140 4 0 0 3 7 1.250 72.185 

Torrecilla del Rebollar 144 4 0 0 3 7 5.000 77.185 

Torralba de los Siso-
nes 157 4 0 0 3 7 5.000 82.185 

Riodeva 163 4 0 0 3 7 2.000 84.185 

Lledó 169 4 0 0 3 7 1.015 85.200 

Terriente 178 4 0 0 3 7 5.000 90.200 

Palomar de Arroyos 182 4 0 0 3 7 610 90.810 

Villarluengo 189 4 0 0 3 7 3.000 93.810 

Villar del Cobo 189 4 0 0 3 7 660 94.470 

Fortanete 203 4 0 0 3 7 1.000 95.470 

Royuela 221 4 0 0 3 7 3.000 98.470 

Berge 246 4 0 0 3 7 3.300 101.770 

La Mata de los Olmos 261 4 0 0 3 7 2.000 103.770 

Foz Calanda 269 4 0 0 3 7 310 104.080 

Albentosa 270 4 0 0 3 7 1.020 105.100 

Baguena 327 4 0 0 3 7 4.800 109.900 

Valjunquera 358 4 0 0 3 7 2.605 112.505 

Alcalá de la Selva 399 4 0 0 3 7 1.200 113.705 

Torrecilla de Alcañiz 407 4 0 0 3 7 1.480 115.185 

Martín del Rio 441 4 0 0 3 7 1.516 116.701 

La Puebla de Valver-
de 500 4 0 0 3 7 5.000 121.701 

Cañada Benatanduz 41 4 0 2 0 6 5.000 126.701 

Jatiel 48 4 0 2 0 6 1.500 128.201 

Abejuela 54 4 0 2 0 6 5.000 133.201 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Teruel, 11 de abril de 2016. 
El Presidente, D. Ramón Millán Piquer.- El Secretario General Actal., D. Miguel Ángel Abad Meléndez. 
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Núm. 68.084 
 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL 
 

Secretaría General 
 

 
 
EXTRACTO de los acuerdos adoptados por el Pleno de la Corporación Provincial, en sesión plenaria ordinaria  

del día 31 de Marzo de 2016, bajo la Presidencia del Sr. Presidente D. Ramón Millan Piquer,  con la asistencia de 
veinticinco miembros que integran la Corporación,  del Sr. Interventor General Accidental D. Enrique Gil Guillen y 
del Sr. Secretario General Accidental D. Miguel Angel Abad Meléndez. 

Aprobar el Acta de la sesión ordinaria del día 29  de febrero de 2016. 
Aprobar la propuesta de concesión de la Cruz de San Jorge 2016. 
Aprobar las Bases por las que se regirán las convocatorias de subvenciones de diversos programas de Cultu-

ra, Deportes y Turismo para el año 2016. 
Aprobar las Bases por las que se regirán las convocatorias de subvenciones de diversos programas de Bien-

estar Social para el año 2016. 
Aprobar las Base de ayudas con destino a la provisión de fondos bibliográficos para las bibliotecas públicas 

municipales de la provincia de Teruel para el año 2016. 
Aprobar el Plan Presupuestario a Medio Plazo 2017-2019 de la Excma. Diputación Provincial de Teruel, en 

aplicación de lo dispuesto en el art.29 de la Ley Orgánica 2/2012 de 27 de abril de Estabilidad Presupuestaria y 
Sostenibilidad Financiera.  

Aprobar el expediente nº 5/2016 de Modificación de Créditos del Presupuesto dela Diputación Provincial de 
Teruel, mediante Créditos Extraordinarios financiados con Bajas de Créditos. 

Dar cuenta del decreto de aprobación y del contenido del expediente de modificación de créditos  nº 1/2016 
de Transferencias de Créditos que afectan a aplicaciones de la misma área de gastos de la Excma. Diputación 
Provincial de Teruel del ejercicio 2016. 

Aprobar la propuesta de declaración de no disponibilidad de créditos del Presupuesto General de la Corpora-
ción para el año 2016 por importe total de 2.031.634,41 euros en aplicación presupuestaria 4591 – 46214 Plan de 
Concertación Municipal 2016. 

Aprobar un compromiso firme de dotar de crédito en el presupuesto de 2017 por importe de 272.150,78 euros 
para la adquisición de un vehículo para el Servicio Extinción de Incendios.  

Aprobar el expediente nº 7/2016 de modificación de créditos  del presupuesto de la Diputación Provincial de 
Teruel, mediante créditos extraordinarios y suplementos de créditos financiados con remanente de tesorería para 
gastos generales y bajas de créditos. 

Aprobar el Expediente de  amortización anticipada del préstamo bancario BBVA Nº 9545749517, para reducir 
el ratio de endeudamiento por debajo de los límites de LGPE 2016. 

Dar cuenta del decreto de aprobación y del contenido de la liquidación del presupuesto de la Diputación Pro-
vincial correspondiente a 2015. 

Dar cuenta del decreto de aprobación y del contenido  de la liquidación del presupuesto del organismo autó-
nomo “Instituto de Estudios Turolenses” correspondiente a 2015. 

Dar cuenta del informe de evaluación del cumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria, relativo a 
las liquidaciones del presupuesto 2015 de la Diputación Provincial, Instituto de Estudios Turolenses, Proetur y 
Baronía de Escriche. 

Dar cuenta del informe de Intervención relativo a las inversiones Financieramente Sostenibles en 2016 a fi-
nanciar con el superávit presupuestario de la liquidación del Presupuesto 2015, dando cuenta al pleno del cum-
plimiento de los criterios establecidos en la disposición adicional 16ª del TRLRHL con respecto a las inversiones 
financieramente sostenibles de 2015. 

Dar cuenta del decreto de aprobación y del contenido del expediente de modificación de créditos nº 6/2016 de 
incorporación de remanentes del ejercicio 2015 al 2016. 

Aprobar la propuesta de concesión de distinciones honoríficas a diverso personal de la Diputación Provincial 
de Teruel, así como de la sociedad mercantil Prensa de Teruel, S.L., y del organismo autónomo “Instituto de Es-
tudios Turolenses”, con motivo de la festividad del patrón de la institución , correspondiente al año 2015.  

Aprobar las bases reguladoras de las subvenciones del programa de apoyo a los  Ayuntamientos para la pres-
tación de nuevos servicios a la población 2016 (PAAS-16). 

Aprobar las bases reguladoras de las subvenciones del programa de apoyo  ayuntamientos para multiservi-
cios rurales 2016. 

Aprobar el Programa de Ayuda a Ferias Agropecuarias, Agroalimentarias y Medioambientales a celebrar en la 
Provincia de Teruel durante 2016. 
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Aprobar el Programa de ayudas para la Ornamentación y Ajardinamiento de espacios Públicos de titularidad 
Municipal 2016. 

Aprobar el Programa de Ayudas para la Rehabilitación de Viviendas de Titularidad Municipal para usos Socia-
les 2016. 

Aprobar el Programa de Ayudas a Ayuntamientos Organizadores de Ferias Ganaderas a celebrar en la Pro-
vincia de Teruel 2016.  

Se efectuaron ruegos y preguntas. 
Teruel, 11 de Abril de 2016.- El Presidente, Ramón Míllan Piquer. El Secretario General Acctal., Miguel Angel 

Abad Meléndez. 
 
 
 

Núm. 67.973 
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TERUEL 
 

Contratación 
 
 
Anuncio de licitación del contrato del servicio de “Limpieza en inodoros Parque de los Fueros, oficinas y depen-

dencias Servicio Municipal de Jardines en Parque  de los Fueros, dependencias municipales del Cementerio, 
dependencias brigadas municipales en el Polígono Industrial y en Ronda Dámaso Torán”. Expte nº 55/2016. 

1.- Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la obtención de la información: 
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Teruel. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación. 
c) Obtención de la documentación: 

1. Dependencia. Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel. 
2. Domicilio. Plaza de la Catedral, 1, Teruel. 
3. Localidad y código postal. 44001. 
4. Teléfono. 978 61 99 18. 
5. Telefax. 978 61.99.31. 
6. Correo electrónico. contratacion@teruel.net 
7. Dirección de internet del perfil del contratante. http://contratacion.teruel.net 
8. Fecha límite de obtención de documentación e información. Hasta la finalización del plazo para presentar 

proposiciones. 
d) Número de expediente.  55/2016. 
2.- Objeto del contrato. 
a) Tipo. Servicios. 
b) Descripción: Servicio de “Limpieza en inodoros Parque de los Fueros, oficinas y dependencias Servicio 

Municipal de Jardines en Parque  de los Fueros, dependencias municipales del Cementerio, dependencias briga-
das municipales en el Polígono Industrial y en Ronda Dámaso Torán”. 

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades. No procede. 
d) Lugar de ejecución/entrega: Teruel 

1. Domicilio. Teruel. 
2. Localidad y código postal. Teruel.  

e) Plazo de ejecución/entrega. De conformidad con la cláusula 3 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares. 

f) Admisión de prórroga. Prorrogable de conformidad con los pliegos. 
g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso). No procede. 
h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso). No procede. 
i) CPV (Referencia de Nomenclatura). 
Código CPV: 90911200-8 -Servicios de limpieza de edificios. 
Código CPA: N-81.21.10  - Servicios de limpieza general de edificios. 
3.- Tramitación y procedimiento. 
a) Tramitación: Ordinario. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Subasta electrónica. No procede. 
d) Criterios de adjudicación, en su caso. 
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1. Criterios de valoración cuantificable automáticamente: La adjudicación del contrato se realizará de confor-
midad con los criterios de valoración que a continuación se relacionan, que se indican por orden decreciente de 
importancia y de conformidad con la siguiente ponderación: 

1. Criterios de valoración cuantificable automáticamente: La adjudicación del contrato se realizará de confor-
midad con los criterios de valoración que a continuación se relacionan, que se indican por orden decreciente de 
importancia y de conformidad con la siguiente ponderación: 

- Precio.- Se otorgará 1 punto por cada 1% de baja sobre el presupuesto de licitación. 
- Menor precio por hora.- Hasta 1 punto. Se otorgará conforme a la siguiente fórmula: 

P=1×(POB
POE )

 
Donde P = puntuación obtenida. 
POE = Precio ofertado por la empresa. 
POB = Precio ofertado más económico. 
El precio máximo por hora que se admitirá será de 11,00 euros, IVA no incluido. 
- Menor precio en limpiezas extras no presupuestadas Auditorio Parque Fueros.- Hasta 2 puntos. Se otorgará 

conforme a la siguiente fórmula: 

P=2×(POB
POE )

 
Donde P = puntuación obtenida. 
POE = Precio ofertado por la empresa. 
POB = Precio ofertado más económico. 
- Menor precio en limpiezas extras no presupuestadas Cementerio.- Hasta 1 punto. Se otorgará conforme a la 

siguiente fórmula: 

P=1×(POB
POE )

 
Donde P = puntuación obtenida. 
POE = Precio ofertado por la empresa. 
POB = Precio ofertado más económico. 
2. Ofertas con valores anormales. La adjudicación a una empresa licitadora que presente una oferta económi-

camente más ventajosa no procederá cuando se presuma fundadamente que la proposición no pueda ser cum-
plida como consecuencia de la inclusión en la misma de valores anormales o desproporcionados. 

Los límites que permiten apreciar que las proposiciones económicas no pueden ser cumplidas como conse-
cuencia de ofertas desproporcionadas o anormales, son los establecidos en el artículo 85 del Reglamento Gene-
ral de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 

